
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

Registrata il  13 giugno 2018 N. 411 

Registro determinazioni 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

RESP. SERVIZIO TRIBUTI 
 

 

 

 

Oggetto: rimborso spese di notifica comune di Cuneo 
 

 

 
 

INVIATA ALLA PREFETTURA DI 

CUNEO 

 

In data ___________________  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente provvedimento 

 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di  

 

questo comune per 15 giorni  

 

consecutivi a partire dal  

 

 13 giugno 2018 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

_____________________ 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E 

REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi artt. 147 bis - 151 c.4 e 153 c.5 d. lgs 267/00 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

Ai sensi dell’art. 9 del D.L.  1.7.09 n. 78 conv. L. 

102/09 

 
Borgo San Dalmazzo, lì  13 giugno 2018 

 

 IL RAGIONIERE 

 

___________________ 

 

 

Spesa/Entrata CAP Art Impegno Anno Impegno 

54,76 

 

360 

 

4 

 

907 

 

2018 

 

 

 

Borgo San Dalmazzo, lì  13 giugno 2018  

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TRIBUTI – COMMERCIO – ASSISTENZA E CASE 

POPOLARI 

 

Premesso che, il servizio tributi per poter procedere alla riscossione coattiva delle proprie entrate 

deve effettuare le notifiche con provvedimenti di liquidazione o accertamento emessi 

Preso atto che : 

• In alcuni casi è necessario ricorrere alla notifica degli atti in parola a mezzo dei Messi 

Comunali di altri enti in quanto non è stato possibile eseguire le notificazioni ricorrendo al 

servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge; 

• Ai sensi del decreto 3.10.206 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per ogni singolo 

atto notificato, al comune che vi provvede spetta un compenso di € 5,88 più eventuali spese 

di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento, secondo le tariffe 

vigenti ; 

dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma1, del D.lgs 118/211, dal 1° gennaio 2016 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile laddove non diversamente 

disposto; 

ritenuto opportuno impegnare la somma di € 54,76, con imputazione al capitolo 360/4/1 “spese per 

la riscossione di Tributi” del bilancio in corso, dotato della sufficiente disponibilità; 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.  

380/2/1; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2018-2020 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n° 136 del 18.7.2017 e successiva deliberazione consiliare n° 39 in data 

31.7.2017, nonchè la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 248 in data 28.11.2017 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 66 in data 

13.12.2017;  

Visti il bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018-2020 approvati con deliberazione consiliare 

n° 67 in data 14.12.2017; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (PEG) approvato con deliberazione GC n° 280 del 

28.12.2017;            

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.44/2002 

e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 

del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 21400 del 27.12.2017  relativo all’attribuzione delle competenze 

del servizio tributi, commercio, assistenza, casa alla Signora Fantino Marinella; 

 

 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto  che la spesa di € 54,76 sarà imputabile al bilancio di previsione 2018 -2019, 

con esigibilità anno 2018 



2. di impegnare e liquidare con conseguente emissione del mandato di pagamento, per le 

motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva di  € 54,76, a titolo di  

RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA, ai comuni di cui all’allegato elenco, mediante 

accredito sui conti correnti indicati nell’allegato, imputandole come segue: 

 

3. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e dell’art.9 

del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo 

stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti ; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art.183,c.7, D.Lgs.267/2000. 

  Il responsabile 

    FANTINO MARINELLA. 

 

 

 

anno 

ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2018 1 4 1 103 360/4/1 

 


